
Zarządzenie Nr VIII/24/2019 

Wójta Gminy Baranów 

z dnia 22 lutego 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Baranów 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 uchwały z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r., poz. 2067 z późn. zm.) zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Baranów w formie zbioru kart adresowych, 

zwaną dalej „Ewidencją”. 

2. Ewidencję o której mowa w ust. 1 prowadzi się w formie zbioru kart adresowych, w których wykaz 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji. 

2. Aktualizacja Ewidencji, polega na wyłączaniu lub włączaniu do niej obiektów i obszarów, 

następować będzie zarządzeniem Wójta Gminy Baranów po uprzednim uzyskaniu akceptacji 

Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków dla wprowadzonych w ewidencji zmian. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Wójt Gminy 

 

/-/ Mirosław Roman Grzelak 

 

 

 

 

 

 



1/4 
 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr VIII/24/2019  

Wójta Gminy Baranów  

z dnia 22 lutego 2019 r. 

Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Baranów 

Wykaz obiektów Zabytkowych 2019 

L.p. 

w 

GEZ 

Nazwa zabytku Miejscowość 
Adres / obręb, numer 

działki 
Forma ochrony Funkcja / czas powstania Uwagi 

1. 
Kościół parafialny pw. 

Św. Jana Chrzciciela 
Baranów ul. Rynek 

Wpis do rejestru 

zabytków A/922 
Kościół / 1764 – 1781 r. 

Obszar: 

Zespół kościoła 

parafialnego 

2. 
Dzwonnica bramowa w 

zespole kościelnym 
Baranów ul. Rynek 

Wpis do rejestru 

zabytków A/922 
Dzwonnica / 1764 – 1781 r. 

3. 

Parkan kościelny z 

czterema kapliczkami i 

bramkami 

Baranów ul. Rynek 
Wpis do rejestru 

zabytków A/922 
Ogrodzenie / 1784 – 1781 r. 

4. 

Cmentarz przykościelny 

wraz z drzewostanem w 

granicach ogrodzenia 

Baranów ul. Rynek 
Wpis do rejestru 

zabytków A/922 

Cmentarz / 1550 r. 

Drzewostan / pocz. XX w. 

5. 

Plebania wraz z gruntem 

pod budynkiem w zespole 

kościelnym 

Baranów ul. Rynek 
Wpis do rejestru 

zabytków A/922 
Gospodarcza / XIX w. 

6. Wiatrak - koźlak Czołna 061402_2.0002.132 
Wpis do rejestru 

zabytków A/752 
Wiatrak / XIX w.  

7. Kapliczka słupowa Baranów 061402_2.0001.2455 
Wojewódzka 

Ewidencja Zabytków 
Sakralna / XVIII/XIX w.  

8. Cmentarz żydowski Baranów 061402_2.0001.1743 
Wojewódzka 

Ewidencja Zabytków 
Cmentarz / I poł. XVII w. 

Obszar: Cmentarz 

żydowski 



2/4 
 

L.p. 

w 

GEZ 

Nazwa zabytku Miejscowość 
Adres / obręb, numer 

działki 
Forma ochrony Czas powstania Uwagi 

9. 

Cmentarz parafialny z 

pomnikiem powstańców 

1863 r. 

Baranów 061402_2.0001.2452 
Wojewódzka 

Ewidencja Zabytków 
Cmentarz / I poł. XIX w. 

Obszar: Cmentarz 

parafialny 

10. 
Cmentarz powstańczy z 

1863 r. 
Łukawka 

061402_2.0010.175 i 

183 

Wojewódzka 

Ewidencja Zabytków 
Cmentarz / 1863 r.  

11. 
Pomnik 10-lecia 

odzyskania niepodległości 
Baranów 061402_2.0001.1874 

Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Pomnik / 1928 r.  

12. Lamus dworski Baranów 061402_2.0001.871/24 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Nieużytkowany / XVII w.  

13. Kapliczka słupowa Baranów 061402_2.0001.1555/1 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

14. Kapliczka słupowa Baranów 061402_2.0001.1129 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

15. Kapliczka słupowa Czołna 061402_2.0002.219 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

16. Krzyż przydrożny Czołna 061402_2.0002.305/1 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Sakralna / 1942 r.  

17. Kapliczka przydrożna Czołna 061402_2.0002.79 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Sakralna / lata 40 XX w.  

18. Młyn wodny Dębczyna 061402_2.0003.1/3 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Gospodarcza / XIX w.  

19. Kapliczka słupowa Huta 061402_2.0005.254 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

20. Kapliczka słupowa Kozioł 061402_2.0008.63/1 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

21. 
Kolumna z figurą św. 

Floriana 
Łukawica 061402_2.0009.167 

Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Sakralna / XVIII w.  

22. Krzyż przydrożny Łukawica 061402_2.0009.175/1 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Sakralna / lata 20-30 XX w.  

23. 
Obelisk kamienny z 

inskrypcją 
Łukawka 061402_2.0010.91 

Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Obelisk / 1875 r.  



3/4 
 

L.p. 

w 

GEZ 

Nazwa zabytku Miejscowość 
Adres / obręb, numer 

działki 
Forma ochrony Czas powstania Uwagi 

24. Kapliczka słupowa Karczunek 061402_2.0006.40 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

25. Kapliczka słupowa 
Wola 

Czołnowska 
061402_2.0018.60 

Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

26. Kapliczka słupowa Śniadówka 061402_2.0017.362 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

27. 
Kapliczka w formie 

krzyża 
Śniadówka 061402_2.0017.263 

Gminna Ewidencja 

Zabytków 

Sakralna / Przełom XIX i XX 

w. 
 

28. Młyn wodny Zagóźdź 061402_2.0019.11/3 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Młyn / 1946 r.  

29. Kapliczka słupowa Zagóźdź 061402_2.0019.31 
Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Sakralna / 1907 r.  

30. 
Pomnik w hołdzie ofiar 

pacyfikacji wsi 
Śniadówka 061402_2.0017.495/2 

Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Pomnik / 1989 r.  

31. 
Pomnik żołnierzy wojska 

rosyjskiego 1863 r. 
Baranów 061402_2.0001.2452 

Gminna Ewidencja 

Zabytków 
Cmentarz / 2019 r. 

Obszar: Cmentarz 

parafialny 

 

 

 

 

 

 



4/4 
 

Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Baranów 

Wykaz stanowisk archeologicznych 2019 

L.p.  Miejscowość 
AZP  

numer obszaru 
Funkcja i chronologia stanowiska 

1. Baranów 71-77 Osada pradziejowa i wczesnośredniowieczna 

2. Baranów 71-77 Osada miejska z okresu staropolskiego 

3. Czołna 71-77 Pradziejowe ślady osadnictwa 

4. Dębczyna 71-78 Pradziejowe ślady osadnictwa 

5. Zagóźdź 71-78 Pradziejowe i wczesnośredniowieczne ślady osadnicze 

6. Pogonów 71-77 Pradziejowe i wczesnośredniowieczne ślady osadnicze 

7. Składów 70-78 Pradziejowe ślady osadnictwa 

8. Śniadówka 72-78 Osada nowożytna 

9. Karczunek 72-78 Osada nowożytna 

10. Zagóźdź 71-78 Pradziejowe ślady osadnictwa 

11. Gródek 71-78 Pradziejowe i wczesnośredniowieczne ślady osadnicze 

12. Łukawica 71-78 Pradziejowe ślady osadnictwa 

13. Huta 71-78 Pradziejowe ślady osadnictwa 

14. Łysa Góra 72-77 Pradziejowe ślady osadnictwa 

 


